
Чувати до: 2031. године 
Ф/Рбр: 30/51
Обрађивач: кп Б. СтојковићВ О Ј Н А  П О Ш Т А  

Бр. 4666
бр.533 - С  

■1Н .03.2018. године 
Н И Ш

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,
14/15 и 68/15) - у даљем тексту: Закон и извештаја Комисије за јавне набавке ВП 4666 Ниш
бр. 533 - Л __од 0 ^ .03.2018 .године, решавајући у предмету јавне набавке добара бр.
11/17. -  „Разни прехрамбени производи“, доносим,

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

1. Оквирни споразум за јавну набавку бр. 11/17 „Разни прехрамбени производи“, 
спроведеној у отвореном поступку, закључити са понуђачем:

-  Партија бр. 1 „Производи од воћа и поврћа“: „Ростер“ д.о.о. Београд;
-  Партија бр. 2 „Разни прехрамбени производи“: „Ростер“ д.о.о. Београд.

2. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и интернет 
страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

3. Након закључења оквирних споарзума, објавити обавештење о закључењу оквирног 
споразума на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, Порталу Службеног 
гласник РС и интернет страници наручиоца у форми Прилога 33 Закона, у року од 5 
дана од дана закључења истог.

О б р а з л о ж е њ е

1. Наручилац ВП 4666 Ниш, Чегарска бб, 18000 Ниш, спровео је отворени поступак јавне 
набавке, чији је предмет обликован у две партије:

-  „Производи од воћа и поврћа“, назив и ознака из општег речника јавних 
набавки: 15300000 -  Воће, поврће и сродни производи;

-  „Разни прехрамбени производи“, назив и ознака из општег речника јавних 
набавки: 15800000 -  Разни прехрамбени производи.

2. Процењена вредност јавне набавке износи износи 8.974.754,00 динара без ПДВ:

-  Партија бр.1: „Производи од воћа и поврћа“: Процењена вредност за наведену 
партију износи 3.644.074,00 динара без ПДВ.

-  Партија бр.2: „Разни прехрамбени производи“: Процењна вредност за наведену 
партију износи 5.330.680,00 динара без ПДВ.

3. Благовремено, тј. до дана 22.03.2018.године до 10,00 часова, примљене су понуде 
следећих понуђача, и то по наведеном редоследу:

број под којим је  
понуда заведена назив или шифра понуђача датум пријема час

533-4 од 
22.02.2018. г „Ростер“ д.о.о. Београд 22.02.2018.

године 09,30

533-5 од 
22.02.2018. г „1п1егкотегс“ д.о.о Рача 22.02.2018.

године 09,45

Неблаговремених понуда није било.



4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђене цене тих понуда:

-  Партија бр. 1: „Производи од воћа и поврћа“:

• Понуда понуђача „Мегкотегс11 д.о.о Рача:
Банка није издала одговарајућу банкарски гаранцију, сагласно условима из 

конкурсне документације у погледу месне надлежности за решавање спорова (није 
назначено који је суд надлежан у случају спора који би произашао из банкарске 
гаранције), шо је изричито захтевано конкурсном документацијом наручиоца бр. 
533-3 од 19.01.2018.године. Месна надлежност за решавање спорова по гаранцији, 
рок важења, назнака да је банкарска гаранција „без приговора“ и „на први позив“ 
спадају у битне елементе банкарске гаранције.

У обрасцу понуде (образац1а) тачка 6) Опис предмета набавке, понуђач није 
навео запремину амбалаже за појединачна паковања што је захтевано наведеним 
обрасцем, па понуда садржи битан недостатак јер садржи недостатке због којих 
није могуће утврдити њену стварну садржину.

У складу са горе наведеним, понуда понуђача „1гЦегкотегс“ д.о.о Рача је 
неодговарајућа, садржи битне недостатаке због којих није могуће утврдити њену 
стварну садржину, у смислу члана 106. став 1. тачка 3) и 5), због чега је 
неприхватљива, у складу са чланом 107. Став 1. Закона, а у вези са чланом 3. став 1. 
Тачка 32. и 33. Закона.

Понуђена цена понуде је 1.672.368,50 динара без ПДВ.
-  Партија бр. 2: „Разни прехрамбени производи“:

• Понуда понуђача ,Дп1егкотегс“ д.о.о Рача:

Банка није издала одговарајућу банкарски гаранцију, сагласно условима из 
конкурсне документације у погледу месне надлежности за решавање спорова (није 
назначено који је суд надлежан у случају спора који би произашао из банкарске 
гаранције), шо је изричито захтевано конкурсном документацијом наручиоца бр. 
533-3 од 19.01.2018.године. Месна надлежност за решавање спорова по гаранцији, 
рок важења, назнака да је банкарска гаранција „без приговора“ и „на први позив“ 
спадају у битне елементе банкарске гаранције.

У обрасцу понуде (образац1б) тачка 6) Опис предмета набавке, понуђач није 
навео запремину амбалаже за појединачна паковања што је захтевано наведеним 
обрасцем, па понуда садржи битан недостатак јер садржи недостатке због којих 
није могуће утврдити њену стварну садржину.

У обрасцу понуде (образац1б) тачка 6) Опис предмета набавке, понуђач је као 
добро на реном броју 3) „Квасац пекарски суви“ понудио добро које се не пакује у 
адекватној амбалажи (папирна кеса). Конкурсном документацијом 533-3 од 
19.01.2018.године (поглавље III, тачка 6) Амбалажа, наведено је да Пекарски квасац 
(суви-инстант), може бити испоручен само у оригиналном паковању, у амбалажи од 
материјала који обезбеђује очување квалитета производа до момента отварања у 
року употребе. Суви пекарски квасац мора бити упакован у амабалажи 
непропустљивој за влагу, под вакумом или интерним гасом (N2 или С02), а 
појединачна паковања могу бити највеће тежине до 0,5кг, у складу са Правилником 
о квалитету и другим захтевима за пекарски квасац („Сл. лист СРЈ “, бр. 9/2002 и 
„Сл. Лист СЦГ“, бр. 56/2003 -др. правилник), збо чега је понуда неодговарајућа.

У складу са горе наведеним, понуда понуђача „1п1егкотегс“ д.о.о Рача је 
неодговарајућа, садржи битне недостатаке због којих није могуће утврдити њену 
стварну садржину, у смислу члана 106. став 1. тачка 3) и 5), због чега је 
неприхватљива, у складу са чланом 107. Став 1. Закона, а у вези са чланом 3. став 1. 
Тачка 32. и 33. Закона.



Понуђена цена понуде је 4.456.937,30 динара без ПДВ.
5. Понуде из предходне тачке нису одбијене због неуобичајно ниске цене.

6. Начин примене методологије доделе пондера:
Комисија је све прихватљиве и одговарајуће понуде вредновала и упоређивала 
критеријумом „најнижа понуђена цена“, при чему је најнижа понуђена цена, мерило за 
избор најповољније понуде, а рангирање понуда је вршено је на следећи начин:
-  Партија бр. 1: „Производи од воћа и поврћа":

Ранг 1: Понуда понуђача „Коб1:ег“ д.о.о. Београд: са понуђеном ценом 2.575.350,00 
динара без ПДВ.

-  Партија бр. 2: „Разни прехрамбени производи“:
Ранг 1: Понуда понуђача ,Доз1:ег“ д.о.о. Београд: са понуђеном ценом 5.160.480,00 
динара без ПДВ.

7. На основу извршеног бодовања на наведени начин, а а након достављања доказа о 
испуњености услова најповољнијег понуђача за учествовање у јавној набавци, одлучио 
сам:

-  Да за партију бр. 1. закључим оквирни споразум са понуђачем: „Ко81ег“ 
д.о.о. Београд;

-  Да за партију бр. 2. закључим оквирни споразум са понуђачем: „Коб1ег“ 
д.о.о. Београд.

Упутство о правном средству:

Против ове одлуке, може се поднети захтев заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.

Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља 
Републичкој комисији.
Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу 
од 120.000,00 динара, на број жиро рачуна: 840-30678845-06; шифра плаћања: 153 или 253; 
позив на број: подаци о броју или ознаци јавне набавке поводом које се захтев подноси; 
сврха уплате: такса за ЗЗП, назив наручиоца, број или ознака јавне набавке поводом које се 
захтев подноси; корисник: буџет Републике Србије.

Детаљне информације о уплати таксе приликом подношења захтева за заштиту права 
налазе се на сајту Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки у 
„Упутству о уплати таксе“, на линку Уплата таксе из Републике Србије.

Подносилац захтева је дужан да поступа у складу са одредбама члана 156. закона.

Поступак заштите права понуђача регулисан је одредбама чл. 138. - 167. закона.

Умножено у 1 примерку и достављено:
- \у\ууу.г>оП:а1.ит.доу.г5,
- УАУУУ.паћауке.тос1.еоу.г5,
- РфГСн,

а/а (уз предмет ЈН).


